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روزنه

رئیس اسبق اداره عملیات ستاد
 نیروهاي مسلح:

 قبل  و بعد از انقلاب
 براي  عراق  طرح   داشتیم 

شرق: امیرسرتیپ شاهین راد در گفت وگو با  �
امید کرماني ها به خبرآنلاین گفته است که ما 
قبل  و بعد از انقلاب براي  عراق  طرح   داشتیم و 
با حمله عراق به ایران غافلگیر نشدیم، بااین حال 
او گفته است که ۳۱ شهریور ما هیچ گونه ارتش 
در حال آماده باش نداشتیم. بخش هاي مهم این 

گفت وگو در ادامه مي  آید.
  برخي معتقدند اگر همان موقع ارتش لب  �

مرز ایران- عراق مانور مي کرد شاید آن تهدیدها 
به جنگ منجر نمي شد. ارتش یک کلمه مقدس 
است که یک سازمان منسجم دارد. شما وقتي 
سوئیچ را در موتور ماشین مي چرخانید روشن 
نمي شود، مگر اینکه تمام سیستم هایش برقرار 
باشد. ارتش آن موقع این انسجام را نداشت. 
ناآرامي ها در چند استان باعث شده بود تعدادي از 
نیروهاي ارتش به صورت داوطلب براي برقراري 
آرامش به آن استان ها بروند. وقتي از یک گروهان، 
گردان یا تیپ تعداد خاصي به صورت داوطلب 
براي انجام مأموریت اعزام شوند، باقي مانده دیگر 

آن انسجام را ندارند.
  من به عنوان یک نظامي و به عنوان کسي  �

که تمام خدمتم در عملیات فرماندهي بود، باید 
بگویم آنچه از طرح این کودتا {نقاب} و نحوه 
اجرایش اطلاع پیدا کردم حاکي از این است که 
به هیچ عنوان براي من و امثال من قابل قبول نبود، 
چون هر طرحي یک قدرت اجرائي مي طلبد و 
یک پشتیباني. درعین حال باید بین کساني که در 
این کودتا قرار گرفته اند، هماهنگي باشد. اصلا 
امکان ندارد در داخل یک پایگاه نیروي هوایي 
ارتش، تعدادي خلبان بخواهند کودتا کنند. حالا 
به فرض هواپیما بلند شد و جاهایي را هم زد، 
اما چطور مي خواست پشتیباني شود؟ بالاخره باید 
برمي گشت و دوباره سرویس مي گرفت تا پرواز 
بعدي را انجام دهد، چه کسي به آن سرویس 
مي داد؟ نکته دیگر آنکه اصلا بدون حضور نیروي 

زمیني امکان پذیر نبود. 
  برخي مي گویند توده اي ها کودتاي نقاب را  �

طراحي کردند و خودشان هم آن را لو دادند تا 
نگاه حاکمیت را به ارتش بدبین کنند. عراق هم 
که متحد شوروي است از این وضعیت بهره مند 
شود و به ایران ضربه بزند. من این مسئله را نه 
قبول و نه رد مي کنم، چون این جریانات پشت پرده 
است و ما نظامیان معمولا در مورد آنچه آشکار 
شده مي توانیم نظر دهیم. در مورد بقیه اطلاعات 

آنچناني نمي توانیم داشته باشیم.
  بعد از پیروزي انقلاب فرمانده این لشکر اعدام  �

شد و تعداد زیادي را بازداشت و اخراج کردند 
و تعدادي هم خودشان رفتند، در نهایت وقتي 
کودتاي نقاب به وجود آمد، باز دوباره تعدادي 
را بازداشت و فرمانده لشکرش را بعد از مدتي 
آزاد کردند. از ستاد ارتش گفتند «هر درجه داري 
در هرجا بخواهد مي تواند خدمت کند. لشکر ۹۲ 
اکثرا درجه دار و خدمه تانک بودند و طبعا علاقه 
داشتند در محل تولدشان خدمت کنند. بیان شد 
که خدمت سربازي یک سال شود و به این صورت 
سربازان را مرخص کردند، بنابراین این لشکر از 
سرویس، تدارکات، آماده به کارکردن سلاح و 
آموزش جا ماند؛ یعني هر کس در این فکر بود 
که فردایش چه خواهد شد؟ ۱۰، ۱۵ روز قبل از 
شروع جنگ، لشکر ۹۲ زرهي اعلام کرد از پرسنل 
خدمه تانک و عوامل تدارک کننده حدود ۱۱ هزار 
نفر کسري دارد. دو، سه ماه قبل از جنگ هم 
فرمانده لشکر را بازداشت کردند و آقاي شمخاني 
مسئولیت را به آقاي غرضي سپرد. پس لشکري در 
کار نبود. از طرفي ارتش عراق با پنج لشکر زرهي 
و مکانیزه به استان خوزستان حمله کرد. لشکر 
زرهي ۹۲ خوزستان با این وضعیت در مقابل پنج 

لشکر عراق به چه ترتیب باید مقاومت کند؟ 
  با توجه به اوضاع واحوال این لشکر و  �

وضعیت پنج لشکر دشمن، افراد باقي مانده لشکر 
۹۲ ایثار کردند؛ مثلا در منطقه شمالي هفت 
روز طول کشید تا دشمن از مرز عبور کرد. هفت 
روز این نیروها جنگیدند و عقب نشیني کردند تا 
به رودخانه کرخه برسند. براي اینکه در آنجا 
مي توانستند جلوي دشمن را بگیرند. یعني این 
خودش یک تاکتیک است که با دشمن بجنگیم، 
زمان را از او بگیریم تا شرایطي پیدا کنیم که 
بتوانیم جلوي پیشروي دشمن را بگیریم و دیگر 

اجازه ندهیم از یک جایي به بعد پیشروي کند.
  صدام فکر مي کرد با اولین حرکت نیروي  �

هوایي را نابود مي کند. این اولین هدفش بود، اما 
درعوض بعدازظهر همان روز ۳۱ شهریور دوسري 
هواپیما از پایگاه هاي بوشهر و دزفول بلند شدند و 
هدف ها را کوبیدند؛ یعني اولین ضربه را نتوانست 
آنچنان کاري بزند که نیروي هوایي ما ساقط شود. 
به عبارت دیگر نیروهاي هوایي ارتش نه تنها 
ساقط نشد، بلکه توانست همان لحظه بلند شود 
و جواب دهد. فرداي آن روز نیز ۱۴۰ فروند هواپیما 
بلند شدند که تمام پایگاه هاي نیروي هوایي عراق 
را کوبیدند. پس در نتیجه عراق متوجه شد که 
نیروي هوایي ما از بین نرفته است. ضمن اینکه 
خلبانان ما نسبت به خلبانان عراقي واقعا آموزش 

بهتر و بیشتري داشتند. 
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می شود  � پیشنهاد  دخترانه:  مدارس  امنیت 
به منظور پیشگیری از آسیب های اجتماعی و 
برای امنیت دختران دانش آموز نیروی انتظامی 
طرح های ویژه اجرا کند تا آنان بیرون از مدارس 

از گزند جوانان محفوظ باشند. 
قاسمی

politics@sharghdaily.ir

پاسخ روابط عمومي شهرداري تهران (سازمان  �
بهشت زهرا«س»): با سلام، احتراما نظر به درج 
پرسش یکي از شهروندان تهراني در ستون پیام هاي 
مردمي آن روزنامه در روز دوشنبه مورخ ۹۷/۰۶/۱۸ 
که مربوط به این سازمان بوده است، بدینوسیله 
پاسخ شهروند محترم ارسال مي گردد. موجب 
امتنان است دستور فرمایند برابر قانون مطبوعات 
پاسخ زیر را در همان ستون جهت تنویر افکار 
عمومي درج نمایند. درخصوص اقدامات سازمان 
بهشت زهرا(س) در جهت مبارزه با پدیده زشت 
تکدي گري و پیشگیري از آسیب هاي اجتماعي در 
استحضار شهروندان  به  بهشت زهرا(س)  سطح 
محترم مي رساند، پیشگیري از آسیب هاي متعدد 
اجتماعي و به ویژه پدیده زشت تکدي گري نیاز به 
فرهنگ سازي و همیاري و همراهي همه شهروندان 
و مسئولین دارد. سازمان بهشت زهرا(س) علي رغم 
وسعت جغرافیایي و حضور روزانه شهروندان و 
همچنین نوع خدماتي که ارائه مي کند، در سال هاي 
اخیر با تعامل سازنده و همراهي همه دستگاه هاي 
مسئول در زمینه پیشگیري و کاهش آسیب هاي 
اجتماعي، به ویژه مبارزه با پدیده زشت تکدي گري، 
با برنامه ریزي دقیق و بلندمدت، هماهنگي و تعامل 
مناسب با نیروي انتظامي، نیروهاي دژبان ارتش، 
تعامل سازنده با مجتمع قضائي شهر آفتاب، 
راه اندازي اکیپ هاي گشت و برگزاري دوره هاي 
آموزشي ویژه نیروهاي خدماتي از طرف دیگر 
توانسته تا حدود زیادي مشکل ریشه اي و تاریخي 

تکدي گري در بهشت زهرا(س) را کاهش دهد.
اما نکته قابل توجه اینکه ما همواره از شهروندان 
محترم و مسئول تقاضا کرده ایم تا با همکاري و 
همراهي با سازمان بهشت زهرا(س)، به ویژه با 
کمك نکردن به افراد سودجو و فرصت طلب، از 

گسترش این پدیده زشت اجتماعي خودداري کنند. 

بازتاب

شرق: نشست سالانه سازمان ملل نزدیک است و 
امروز مقامات ایران راهی نیویورک می شوند. در این 
بین آنچه مشهود است، بالاگرفتن تنش ها بین وزرای 
خارجه دو کشور ایران و آمریکا در فضای رسانه ای و 
شبکه های اجتماعی است؛ تنش هایی که از به آتش 
کشیده شدن سرکنسولگری ایران در بصره شروع شد. 
وقتی که وزیر خارجه ایالات  متحده، ایران را مسئول 
هرگونه حمله به نیروهای آمریکا در عراق دانست. 
این اتهامات شب قبل از حمله تروریستی در اهواز 
هم تکرار شد. مایک پمپئو ساعتی بعد از این حمله 
هم بدون اشاره به این حادثه اتهاماتی را متوجه ایران 
کرد. او شب قبل از حمله تروریستی ایران را تهدید 
کرده  و گفته بود که اگر ایران با استفاده از نیروهای 
وابسته به خود به منافع آمریکا حمله کند، ما به طور 
مستقیم به آن پاسخ خواهیم داد. اما وزارت خارجه 
ایران و در رأس آن محمدجواد ظریف در مقابل هر 

کدام از این ادعاها واکنش نشان داد. 
حمله  از  بعد  آمریکایی ها  ادعاهای  تکرار 

تروریستی
به گزارش «تسنیم»، وزیر خارجه آمریکا ساعتی 
بعد از حمله تروریستی در اهواز در ادامه سخنان 
ضدایرانی خود، مدعی شد در صورتی که ایران 
پشتیبانی از حوثی ها با ارسال سلاح و موشک را 
متوقف کند، امکان برقراری صلح در یمن ممکن 
است. مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، در ادامه 
ادعاهای خود گفت تا توقف شلیک موشک علیه 
سعودی ها و متوقف شدن تسلیح «شبه نظامیان» 
حزب االله، هیچ گفت وگویی با ایران در کار نخواهد 
بود. به  نوشته اسکای نیوز، وی در ادامه مدعی شد 
که ایران هیچ نشانه ای مبنی بر توقف حمایت از 
تروریسم در برخی مناطق جهان ارائه نکرده است. 
او پیش از این اظهارات در پیامی توییتری مدعی شد 
که مسیحیان ایرانی برای انجام مناسک دینی خود 
تحت پیگرد قرار می گیرند. پمپئو در گفت وگو با شبکه 
سی ان ان، به طور مستقیم ایران را تهدید هم کرد. به 
گزارش ایسنا، او گفت که اگر ایران یا نیروهای مورد 
حمایتش در عراق حمله ای علیه آمریکا انجام دهند، 
واشنگتن دست به اقدام مستقیم علیه تهران خواهد 
زد. او در پاسخ به این پرسش که آیا اقدام آمریکا 
نظامی خواهد بود، فقط تأکید کرد که آنها (ایران) 

مسئول دانسته خواهند شد. 
دیدگاه  از  آمریکا  «غیرعادی»  رفتارهای  فهرست 

ظریف
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، هیچ کدام 
از اتهامات آمریکایی ها را بی پاسخ نگذاشته است. 
او در تازه ترین توییت خود آمریکا را مسئول حمله 
تروریستی دانسته است؛ اما پیش از آن ظریف 
فهرستی از رفتارهایی که او «غیرعادی» عنوان کرده را 

منتشر کرد. ظریف نوشت: «درست است که تهدیدی 
واقعی علیه منطقه ما و صلح و امنیت بین المللی 
وجود دارد: آن تهدید، حس دولت ترامپ به داشتن 
این حق است که همراه با همدستان سرکش خود 
در منطقه ما، جهان را بی ثبات کند. آمریکا باید شروع 
به رفتار مانند یک دولت نرمال کند». در این توییت 
وزیر خارجه در قالب یک عکس تعدادی از رفتارهای 
«غیرعادی» آمریکا را از دیدگاه خود برشمرد. به 

گزارش ایسنا، ظریف نوشت: 
«ـ این «عادی» نیست که حتی به رغم توصیه های 
نزدیک ترین متحدان خود، توافقات و تعهدات 

بین المللی را نقض کنید. 
ـ این «عادی» نیست که قطع نامه شورای امنیت 
سازمان ملل متحد را که خودت بانی اش بوده ای 

نقض کنی. 
ـ این «عادی» نیست دیگر کشورها را به بهانه های 
اشتباه اشغال کنی که نتیجه اش صدها هزار کشته 

باشد. 
ـ این «عادی» نیست که در بیرون از مرزهایت با 
استفاده از پهپاد، زنان و کودکان - حتی شهروندان 

خودت- را به قتل برسانی. 
ـ این «عادی» نیست که در جزیره یک کشور دیگر 
زندانی نظامی درست کنی و جوانان و مردان را گاهی 

برای چندین سال در آن محبوس و مجازات کنی. 
ـ این «عادی» نیست که شدیدترین تحریم ها را بر 
مردم عادی بی گناه اعمال کنی و بگویی برای این 

است که در کنار آنها بایستی. 
ـ این «عادی» نیست که تسلیحات و کمک های 
نظامی برای متحد خود تأمین کنی تا راحت تر به 
جنایات جنگی خود بپردازد (عربستان سعودی و 

یمن).  
ـ این «عادی» نیست که فلسطینیان را مجازات کنی 
چون نمی خواهند سرزمین و عزتشان را به یک رژیم 

آپارتاید که متحد توست، واگذار کنند. 
ـ این «عادی» نیست که تهدید کنی علیه دیوان 
کیفری بین المللی تحریم اعمال خواهی کرد و 
قضات آن را تحت تعقیب قرار می دهی اگر در هر 

موردی علیه کشور تو رأی دادند. 
ـ این «عادی» نیست که از ریاست خود بر شورای 
امنیت سازمان ملل متحد برای طرح موضوعات 
نامربوط سوءاستفاده کنی، در یک هفته طرح هایت را 
برای دستور کار این شورا چندین بار تغییر دهی، گویی 
که شورای امنیت تنها یکی از کارکنان کاخ سفید 
است و هم زمان در تناقض با گفته های نماینده دائم 

خودت صحبت کنی. 
ـ این «عادی» نیست کسی ناگزیر شود چنین فهرستی 
را درست کند؛ فهرستی که می تواند به مراتب 

طولانی تر از این باشد». 

هرچه به زمان اعلام نظر نهایی ایران در قبال 
پیوستن به کنوانسیون «منع تأمین مالی تروریسم» 
که اصطلاحا به آن CFT گفته می شود و «کنوانسیون 
مبارزه با جرائم سازمان یافته» موسوم به «پالرمو» 
نزدیک می شویم، تب وتاب دولت برای تصویب این 

دو لایحه بیشتر می شود. 
از نظر دولت تصویب این لایحه یک ضرورت 
محسوب می شود و به نظر می رسد حسن روحانی 
اصرار دارد که تصویب آن از منظر مصلحت و امنیت 
و دیپلماسی باشد و نه از منظر حقوقی؛ چرا که 
ایران مانند برجام و قطع نامه ۵۹۸ سرانجام آن را 
می پذیرد؛ بنابراین روحانی نمی خواهد این تصور 
به وجود  آید که جمهوری اسلامی به آن تن داده 

یا پذیرش آن به اجبار بوده و هزینه ای ایجاد کند. 
با توجه به اینکه مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در رویه ای بی سابقه (در غیاب هاشمی رفسنجانی و 
غیبت هاشمی شاهرودی با دبیری محسن رضایی) 
پیش از آنکه مجلس این لایحه را بررسی کند یا 
شورای نگهبان آن را رد کرده باشد، با لایحه الحاق 
ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم 
(CFT) مخالفت کرده و تصویب آن را مغایر با 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، سیاست های 
کلی تشویق سرمایه گذاری، سیاست کلی امنیت 
قضائی و سیاست کلی امنیت اقتصادی دانسته، 
به نظر می رسید که رئیس جمهور دست بالا را 
نداشته باشد. در اصل ۱۵۴ «قانون اساسی کشور» 
به حمایت جمهوری اسلامی از «مبارزه حق طلبانه 
مستضعفان در برابر مستکبران در هر نقطه از 
جهان» اشاره شده است؛ بنابراین مخالفان این دو 
لایحه از همین منظر معتقدند در صورت تصویب 
دست  به  خود تحریمی زده ایم و خود را محدود 
کرده ایم؛ بنابراین حسن روحانی می کوشد از سه 
طریق مجلس شورای اسلامی، شورای عالی امنیت 
ملی و شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا تصویب 

این قانون را به پیش ببرد. 
از آنجایی که بعد از تحریم نفتی، تحریم بانکی 
مهم ترین نوع تحریم به شمار می رود، حالا ایران بر 
سر دوراهی تصویب این لایحه ایستاده است. زیرا اگر 
تصویب نکنند، خود را از خدمات و عملیات جهانی 
بانکی و به ویژه با اروپا محروم کرده اند و اگر بپذیرند، 
به محض آنکه آمریکا یا اروپا، سازمان و گروه های 
نظامی نظیر حماس یا حزب االله لبنان را تروریستی 
قلمداد کند، ایران به عنوان ناقض قوانین در دام های 

حقوقی گرفتار می شود. 
در شرایطی که تمام تلاش دیپلماسی ایران 
متوجه آمریکا و همراه ساختن اروپاست، حالا شواهد 
و قرائن حاکی از آن است که قرار بر ایجاد چالش 
جدیدی نیست و سخنگوی هیئت رئیسه مجلس از 
بررسی لایحه CFT با حضور رئیس مجلس، وزرای 
اطلاعات و خارجه خبر می دهد که می توان آن را 

نشانه ای مثبت تلقی کرد. 
بهروز نعمتی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس، 
در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان از بررسی 
لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین 
مالی تروریسم (CFT) در مجلس خبر داد و گفت: 
«قرار است عصر امروز (شنبه ۳۱ شهریور) این لایحه 
با حضور علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای 
اسلامی، وزیر اطلاعات و وزیر امور خارجه بررسی 
 شود. همچنین در این جلسه رئیس کل بانک مرکزی، 
سرپرست وزارت اقتصاد، رؤسا و نمایندگان سه 
فراکسیون سیاسی مجلس، رؤسای کمیسیون های 
امنیت ملی و قضائی و جمعی از حقوق دانان 

مجلس حضور دارند. 
نعمتی گفته: «در این نشست همه ابعاد و 
جوانب الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین 
مالی تروریسم بحث و بررسی دقیق می شود تا 
بتوان در نهایت در این باره به جمع بندی رسید. 

پس از نشست عصر امروز، هیئت رئیسه مجلس با 
جمع بندی مباحث زمان بررسی این لایحه در صحن 

مجلس را تعیین خواهد کرد».
پیش تر مقام معظم رهبری گفته بودند که 
می توانیم قوانین مشابهی را برای مبارزه با پول شویی 
در مجلس شورای اسلامی به تصویب برسانیم، به 
جای آنکه زیر بار لوایحی برویم که از عمق اهداف 

آن آگاه نیستیم: 
«این معاهدات ابتدا در اتاق های فکر قدرت های 
بزرگ و برای تأمین منافع و مصالح آنها پخت وپز 
می شود و سپس با پیوستن دولت های همسو یا 
دنباله رو یا مرعوب، شکلِ به  ظاهر بین المللی 
می گیرد؛ به گونه ای که اگر کشور مستقلی مانند 
ایران آنها را قبول نکند، او را مورد هجوم شدید قرار 
می دهند که مثلا ۱۵۰ کشور پذیرفته اند، شما چطور 
آن را رد می کنید؟ همان گونه که درباره «برخی 
کنوانسیون های بین المللی اخیرا مطرح شده در 
مجلس» گفتیم، مجلس شورای اسلامی که رشید 
و بالغ و عاقل است، باید مستقلا در موضوعاتی مثل 
مبارزه با تروریسم یا مبارزه با پول شویی قانون گذاری 

کند. 
البته ممکن است برخی مفاد معاهدات 
بین المللی خوب باشد؛ اما هیچ ضرورتی ندارد با 
استناد به این مفاد به کنوانسیون هایی بپیوندیم که 

از عمق اهداف آنها آگاه نیستیم یا می دانیم که 
مشکلاتی دارند».

کنوانسیون بین المللی مقابله با تأمین مالی 
تروریسم (CFT) قراردادی است بین المللی که 
ایران برای آن که از لیست سیاه  FATF (کارگروه 
اقدام مالی) خارج شود،  باید در این کنوانسیون عضو 
شود. بررسی CFT در مجلس جنجال به پا کرد و تا 

دو ماه مسکوت ماند. 
هادی حق شناس، کارشناس اقتصادی و معاون 
امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی ایران، 
پیش تر در تحلیلی گفته بود: «FATF از آن دست 
قوانینی است که مبنای آن این است که نباید در 
سیستم مالی کشورها فرایند پول شویی اتفاق بیفتد 
و برای اثبات این موضوع همه کشورها باید به 
مؤسسات بین المللی امکان دسترسی به مناسبات 
مالی بانک های شان را بدهند. هدف این است که 
کشورهای طرف قرارداد با یکدیگر اطمینان عینی 

برای عدم پول شویی را داشته باشند. 
این کارشناس اقتصادی البته رد نمی کند که 
ممکن است برخی از کشورها مانند آمریکا از این نوع 
اطلاعات سوءاستفاده و قوانین بین المللی را نقض 
کنند؛ اما می گوید اگر ما این قوانین بین المللی را 
نپذیریم، با محدودیت در نقل و انتقالات مالی مواجه 
می شویم؛ مانند شرایطی که در سال های گذشته 
داشته ایم. گروه ویژه اقدام مالی «FATF» یک گروه 
مستقل فنی و غیرسیاسی است که برای ارتقای 
استانداردهای پول شویی در عرصه بین المللی 

فعالیت می کند. 
حق شناس با ذکر این نکته که در دنیا 
کنوانسیون ها، پروتکل ها، مقررات پولی و مالی 
مختلفی از سوی سازمان های بین المللی برای 
افزایش یا بهبود رفاه شهروندان ایجاد شده است، 
توضیح داده بود: برخی از این کنوانسیون ها در 
حوزه های تخصصی مانند سازمان هواپیمایی 
بین المللی هواشناسی، کشتی رانی، گمرکی و... 

است».
با توجه به اینکه رویکرد و روش جمهوری 
اسلامی همواره پذیرش پروتکل های بین المللی 
بوده است، برخلاف کشورهایی نظیر کره شمالی 
که از پذیرش قوانین و پروتکل های جهانی سر باز 
می زنند، باید دید حسن روحانی راه پر پیچ وخم 
به تصویب رساندن این دو لایحه را به سلامت طی 

خواهد کرد یا خیر.

جدال توییترى وزراى خارجه ایران و آمریکا

CFT مسئولان دولت و مجلس را کنار هم نشاند

یك رئیس و ۲ وزیر 
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